
 

Abfahrtszeiten der Busse (Stand: 01.01.2025) 

Anfahrt – Kamminke/Heringsdorf - Linie 286* 

* empfohlener Bus 

ab Kamminke   6.45 Uhr 

ab Garz    6.52 Uhr 

ab Zirchow    6.57 Uhr 

ab Ulrichshorst    7.00 Uhr 

ab Korswandt   7.02 Uhr 

ab Ahlbeck Bahnhof  7.08 Uhr 

ab Ahlbeck Zentrum Parkplatz 7.09 Uhr 

ab Ahlbeck Saarstraße  7.11 Uhr 

ab Heringsdorf Bahnhof  7.14 Uhr 

an Grundschule Heringsdorf   7.19 Uhr 
 

Anfahrt – Zirchow/Heringsdorf - Linie 284  

ab Dargen    7.01 Uhr 

ab Görke    7.03 Uhr 

ab Kutzow    7.06 Uhr 

ab Zirchow    7.08 Uhr 

ab Ulrichshorst   7.11 Uhr 

ab Korswandt   7.13 Uhr 

ab Ahlbeck Bahnhof  7.19 Uhr 

ab Ahlbeck Zentrum Parkplatz 7.20 Uhr 

ab Ahlbeck Saarstraße   7.22 Uhr 

an Grundschule Heringsdorf 7.30 Uhr 
 

 

Rückfahrt  – Heringsdorf/Kamminke - Linie 286 

ab GS H´dorf  12.40 Uhr 14.01 Uhr 15.22 Uhr 16.01 Uhr 

an Ahlbeck Saarstr. 12.46 Uhr 14.07 Uhr 15.28 Uhr 16.07 Uhr 

an Ahlbeck Bahnhof 12.48 Uhr 14.09 Uhr 15.30 Uhr 16.09 Uhr 

an Korswandt  12.54 Uhr 14.15 Uhr 15.36 Uhr 16.15 Uhr 

an Ulrichshorst 12.56 Uhr 14.17 Uhr 15.38 Uhr 16.17 Uhr 

an Zirchow  12.59 Uhr 14.20 Uhr 15.41 Uhr 16.20 Uhr 

an Garz  13.15 Uhr 14.36 Uhr 15.57 Uhr 16.36 Uhr 

an Kamminke  13.21 Uhr 14.42 Uhr 16.03 Uhr 16.42 Uhr 

 

Rückfahrt – Heringsdorf/Zirchow/Dargen - Linie 284 

ab Grundschule H´dorf  13.06 Uhr  

an Ahlbeck Saarstraße  13.12 Uhr   

an Ahlbeck Bahnhof  13.14 Uhr   

an Korswandt   13.20 Uhr   

an Ulrichshorst   13.22 Uhr   

an Zirchow    13.25 Uhr   

an Kutzow    13.27 Uhr  

an Görke    13.29 Uhr  

an Dargen    13.33 Uhr  

an Katschow   13.36 Uhr 

 

 

 

 
 

 



Abfahrtszeiten der Busse (Stand: 01.01.2025) 

Anfahrt Benz – Heringsdorf  - Linie 281 

ab Benz     6.25 Uhr 

ab Reetzow    6.32 Uhr 

ab Alt Sallenthin   6.36 Uhr 

ab Sallenthin Bergmühle  6.37 Uhr 

ab Neu Sallenthin   6.40 Uhr 

ab Sellin    6.43 Uhr 

ab Bansin Dorf    6.49 Uhr 

ab Bansin Seepark   6.55 Uhr 

ab Bansin Seestraße 2   6.57 Uhr 

ab Bansin Hauptstraße   6.58 Uhr 

an Grundschule Heringsdorf  7.03 Uhr 

 

Anfahrt Gothen – Heringsdorf  - Linie 284 

Gothen Dorf     7.15 Uhr 

Heringsdorf Schule   7.21 Uhr 

 

Anfahrt Reetzow, Benz, Pudagla – Heringsdorf - Linie 285  

ab Görke    6.28 Uhr 

ab Dargen    6.35 Uhr 

ab Katschow    6.38 Uhr 

ab Reetzow    6.49 Uhr 

ab Benz     6.55 Uhr 

ab Stoben    6.57 Uhr 

ab Pudagla    7.03 Uhr * (Weiterfahrt von Stolpe/Mellenth.) 

ab Bansin Seepark   7.14 Uhr 

ab Bansin Seestraße 2    7.16 Uhr 

ab Bansin Hauptstraße   7.17 Uhr 

an Heringsdorf Schule   7.22 Uhr 

 

Anfahrt Mellenthin – Heringsdorf – Linie 283 

ab Stolpe B110 Abzweig  6.44 Uhr 

ab Mellenthin    6.49 Uhr (Umstieg Pudagla)* 

 

Rückfahrt Heringsdorf – Pudagla - Linie 281 

ab Grundschule H´dorf   12.30 Uhr 14.02 Uhr* 15.42 Uhr * 

an Bansin Hauptstraße  12.35 Uhr 14.07 Uhr 15.51 Uhr 

an Bansin Seestraße 1  12.36 Uhr 14.08 Uhr 15.52 Uhr 

an Bansin Seepark  12.39 Uhr 14.11 Uhr 15.55 Uhr 

an Bansin Bahnhof  12.43 Uhr 14.15 Uhr 15.59 Uhr 

an Bansin Dorf   12.45 Uhr 14.17 Uhr 16.01 Uhr 

an Neu Sallenthin  12.48 Uhr -  - 

an Sellin   12.51 Uhr -  - 

an Sallenthin Bergmühle 12.57 Uhr 14.19 Uhr 16.03 Uhr 

an Alt Sallenthin  12.58 Uhr     * 14.20 Uhr 16.04 Uhr 

an Reetzow   13.03 Uhr -  - 

an Benz    13.09 Uhr 14.27 Uhr 16.11 Uhr 

an Stoben   13.11 Uhr -  - 

an Pudagla   13.14 Uhr -  - 

an Sellin   -  14.41 Uhr - 
* Nur Ausstieg – Haltewunsch rechtzeitig dem Fahrer mitteilen!!! 

Rückfahrt Heringsdorf – Reetzow - Linie 285 

ab Grundschule H´dorf   13.45 Uhr   15.22 Uhr 

an Bansin Hauptstraße  13.50 Uhr   15.25 Uhr 

an Bansin Seestraße 1  13.51 Uhr   15.26 Uhr 

an Bansin Seepark  13.53 Uhr   15.28 Uhr 

an Pudagla   14.05 Uhr      Umstieg   15.40 Uhr 

an Stoben   14.09 Uhr      283 nach  15.44 Uhr 

an Benz    14.11 Uhr      Mellenthin 15.46 Uhr 

an Reetzow   14.18 Uhr      (14.20 Uhr) 15.53 Uhr 

an Katschow   14.24 Uhr   15.59 Uhr 

an Dargen   14.29 Uhr   16.04 Uhr 

an Görke   14.31 Uhr   16.06 Uhr 

   

Rückfahrt Heringsdorf – Gothen - Linie 284 

ab Grundschule H´dorf  12.32 Uhr 13.45 Uhr 15.26 Uhr 

an Gothen   12.38 Uhr 13.51 Uhr*  15.32 Uhr 

an Grundschule H`dorf  -    15.42 Uhr*  

* (weiter als Linie 281 über Bahnhof Heringsdorf – 15.46 Uhr)   

    


